
Администрация г.о. Дзержинский 
Московской области 

Спортивная ул., д. 20-а 
г. Дзержинский 
Московская область, 140090 

ООО «Инфраструктура» 

Академика Жукова ул., 
д. 25 А, пом/офис 16/314, 
г. Дзержинский 
Московская область, 140090 

oooinfrastruktura@mail.ru 

Решение 

г. Москва 
Резолютивная часть решения оглашена 13 апреля 2023 г. 
В полном объеме решение изготовлено 28 апреля 2023 г. 

Комиссия Московского областного УФАС России по рассмотрению 
дела № 050/01/15-1360/2022 о нарушении антимонопольного 
законодательства (далее - Комиссия), в составе: 

Председатель Комиссии: 

Члены Комиссии: 

; 
, 
рассмотрев дело в отношении Администрации Дзержинского 

городского округа Московской области (далее Администрация) по признакам 
нарушения части 1 статьи 15, в том числе пункта 7 части 1 статьи 15 
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите 













7 

На основании изложенного и руководствуясь статьей 23, частью 1 

статьи 39, частями 1-4 статьи 41, статьей 48, частью 1 статьи 49 Закона 
о защите конкуренции и в соответствии с пунктами 3.88 - 3.139 

Административного регламента Федеральной антимонопольной службы 

по исполнению государственной функции по возбуждению и рассмотрению 

дел о нарушениях антимонопольного законодательства Российской 

Федерации, утвержденного приказом ФАС России от 25.05.2012 № 339, 

Комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Признать Администрацию городского округа Дзержинский

Московской области нарушившей часть 1 статьи 15, в том числе пункт 7 

части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 Закона о защите 

конкуренции в связи с предоставлением ООО « УГО» преимущественного 

права управления многоквартирными домами. 

2. Выдать Администрации городского округа Дзержинский 

Московской области обязательное для исполнения предписание. 

3. Передать материалы дела соответствующему должностному лицу

Московского областного УФАС России для принятия решения о наличии 

( отсутствии) признаков административного правонарушения в действиях 

должностных лиц Администрации городского округа Дзержинский 

Московской области, предусмотренного статьей 14.9 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях. 

Председатель комиссии 

Члены Комиссии 

Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его 

принятия в арбитражный суд и (или) одного месяца со дня его принятия 

в Апелляционную коллегию ФАС России. 


